
LÉKAŘSKÁ SEKCE

BLOK I. SCREENINGOVÁ VYŠETŘENÍ V NOVOROZENECKÉM VĚKU

Klinický screening и novorozenců str. 14
Bodnár V., Kantor L., Šuláková S., Olomouc

Včasné odhalení vrozených poruch imunity a bezpečné očkování str. 14
Thon V., Brno

BLOK II. KONTROVERZNÍ TÉMATA V PÉČI O FYZIOLOGICKÉ NOVOROZENCE 

Bezpečný postup při managementu a terapii novorozenecké
hyperbilirubinemie str. 15
Bodnár V., Olomouc

Předčasné propuštění novorozence str. 15
Hálek J., Olomouc

BLOK III. ETIKA A PALIATIVNÍ PÉČE V NEONATOLOGI!

Zahájení intenzivní péče v různých fázích života str. 15
Hálek J., Šibravová V., Olomouc

Přístup к  péči o novorozence na hranici viability z pohledu Švédské
neonatologické společnosti a je jí doporučené postupy včetně etických
doporučení. str. 16
Dušek J., Dušková J., České Budějovice

BLOK V. NEINVAZIVNÍ MONITORACE NA JIRP

Chyby a omyly screening и sluchu novorozenců v České republice, jak dále? str. 16
Chrobok V., Dršata J., Krtičková J., Janouch M., Hradec Králové

Protokolární UPV и rozvíjejícího se chronického plicního onemocnění 
и extrémně nezralých novorozenců str. 17
Plavka R., Praha

BLOK VI. STANDARDY PÉČE DLE EFCNI

Nedoklubko. Pro všechny blízké předčasně narozených. str. 17
Žáčková L , Praha

Evropské standardy péče o novorozence. European Standards 
of Care for Newborn Health.
Pfeil J., Mnichov

str. 17



SESTERSKÁ SEKCE
BLOK ľ MULTIDISCIPLINÁRNÍ SPOLUPRÁCE V NEONATOLOGI!

Návaznost péče o děti s vývojovým rizikem z perinatálních příčin str. 19
Matyášová P., Raná péče Olomouc

Objektivizace posturální aktivity u předčasně narozených dětí pomocí silové 
plošiny str. 19
Múčková A., Housková M., Hálek J., Svoboda Z., Janura M.t Olomouc

Urgentní přistání novorozence na vojenské základně str. 20
Uher R., Olomouc

Poporodní deprese str. 20
Banášová R., Hamerníková K., Kubrichtová V., Šebela A., Úsměv mámy Olomouc

Přehled intervenčních strategií využívaných klinickým logopedem 
и předčasně narozených dětí str. 21
Červenková B., Brno

Klinický logopéd na neonatologickém oddělení str. 23
Opálková P., Zmeškalová S., Brno

BLOK II. MULTIDISCIPLINÁRNÍ SPOLUPRÁCE V PERINATOLOGICKÉM 
CENTRU

Psychosociální intervenční péče ve FN Olomouc str. 23
Hůlková E., Medková P., Olomouc

Nemocniční kaplan v systému podpory zaměstnanců, pacientů a jejich rodin str. 24
Vurst V., Olomouc

Předporodní příprava, ambulance předporodní péče a předporodní kurzy 
Porodnicko gynekologické kliniky FN Olomouc str. 23
Heincová P., Olomouc

Předporodní příprava, kurzy KPR pro rodiče, ambulance Novorozeneckého 
oddělení FN Olomouc str. 23
Doleželová M., Olomouc

Náplň práce laktačních poradkyň -  kojení nedonošených dě tí- možnosti 
a realita str. 24
Kuběnová E., Olomouc

BLOK III. KOMUNIKACE VE ZDRAVOTNICKÉM TÝMU, KOMUNIKACE S RODIČI

Potřeby rodičů během péče o terminálně nemocné dítě a jejich podpora str. 25
Poláková K., Centrum paliativní péče Praha

Negativní zkušenosti žen s péčí v českých porodnicích str. 25
Nerudová N., Olomouc

A co na to rodiče?
Skálová S., Stejskalová A., Brno

str. 25



Radost na druhou
Marková Kubešová J., Olomouc

str. 26

BLOK IV. ETIKA A PRÁVO. PALIATIVNÍ PÉČE.

Etika rozhodování v resuscitaci str. 26
Nováková A., Šibravová V., Olomouc

Některé děti umírají str. 26
Stejskalová A., Haničáková E., Brno

Perinatální paliativní péče v ÚPMD a význam rituálů a vzpomínkových
předmětů str. 27
Ježowiczová T., Staníčková Z., Tománková B., Praha

BLOK V. KOMPLEXNÍ OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY V NEONATOLOGI!

Potřeby rodičů během péče o terminálně nemocné dítě a jejich podpora str. 27
Marečková M., Mobilní hospic Nejste sami Olomouc

Management bolesti и novorozenců str. 28
Fendrychová J., NCONZO BRNO

Mezinárodní a národní doporučení v prevenci katetrové sepse:
Co je  nového? str. 28
Douglas M., Drobiličová A., Kolková A., Olomouc

Prvky vývojové péče -  první výstupy str. 28
Šibravová V., Nováková A., Olomouc

Vývojová péče v neonatologii str. 29
Tomášková Z., Praha

Něžný příjem rizikového novorozence str. 29
Horáková M., Olomouc

Vliv DM rodiček na zdraví jejich dětí str. 30
Antoníčková I., Olomouc

BLOK VI. VARIA

Ošetřovatelská kazuistika o novorozence s komplikovanou brániční hernií str. 30
Křenková A., Heyduková L , Praha

Ošetřovatelská kazuistika o extrémně nezralého novorozence -  320 g str. 30
Motlová J., Novotná J., Praha

Bezpečný transport novorozence str. 31
Pumprlová M., Zlín

Budoucnost a kompetence dětských sester v neonatologii str. 31
Romanová J., Olomouc

Práce dětské sestry  -  jde to i jinak str. 31
Rellová J., Olomouc



POSTEROVÁ SEKCE

P01 Surveillance infekcí NVNPH 2013-2018 v ČR str. 33
Švihovec P., PS pro sledování NI při ČNeoSpol. ČLS JEP, Praha

P02 Extremně nezráli novorozenci 23.-24.tg. narozeni mimo perinatologicke
centrum -  výsledky str. 34
Fučíková H., Dublin

P03 Dvě v jednom str. 35
Stýblová J., Roušková B., Praha

P04 Zpětné zhodnocení výskytu RDS и středně až lehce nezralých
novorozenců v roce 2018 ve FN Brno str. 35
Skorkovská K., Schniererová S., Brno

P06 Clonidin jako lék volby při závažných projevech neonatálního
abstinenčního syndromu str. 35
Siváková M., Pospíšilová M., Dušek J., České Budějovice

P07 Multiresistentní e.coli v neonatologii str. 36
Černá M., Praha

P08 Současný stav vitaminu D и novorozenců s velmi nízkou porodní
hmotností str. 37
Matějek T , Navrátilová M., Žaloudková L , Maláková J., Malý J., Skálová S.,
Palička V., Hradec Králové

P09 Raritný prípad syndromu morskej panny str. 38
Domanižová R., Demová K., Kovácsová M., Nové Zámky

P10 Diabetes insipidus и novorozence s alobární holoprosencephalií str. 39
Hodačová K., Plzeň

P II Fragilní kůže и nezralého hypotrofického novorozence str. 39
Pánek M., Nitka P., Laštůvková J. a další, Ústí nad Labem

P12 Zdánlivě vyřešená porucha pasáže str. 40
Sedláková Š., Ústí nad Labem

P13 Vliv prodloužené suplementace vitamínem D a kostními minerály na stav 
kostní denzity и původně nedonošených dětí s extrémně nízkou 
porodní hmotností v prvních letech života str. 40
Skálová M., Dort J., Vyskočil V., Mašek R., Hošek P., Plzeň

P14 Léčba systémovými kortikosteroidy и novorozenců narozených pod 28. tg. 
závislých na ventilační podpoře -  je jí efektivita a výskyt nežádoucích 
účinků str- 41
Staníková A., Brno

P15 Dlouhodobé následky po nekrotizující enterokolitidě prodělané
v novorozeneckém věku str. 42
Náhlovský J., Dvořák J., Zemánková J., Štichhauer R., Matějek T., Malý J.,
Hradec Králové



str. 42P16 Naše zkušenosti s metodou USA
Termerová J., Praha

P19 Role průtokové cytometrie v diagnostice novorozenecké sepse
Novák M., Hálek J., Baštan A., Juráňová J.f Olomouc

P20 Raritní trombofilní stav и novorozence
Zárubová P., Henzlová L ,  Burčková H., Wiedermannová H., Kuhn T ,  Pádr R., 
Ostrava

P21 Přínos dětské klinické psychologie pro obor neonatologie
Jahnová H., Brno

str. 44 

str. 44

str. 45


